AUCTION SALE
WEDNESDAY, JULY 8, 2020

AT 10:00 A.M.
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WORLDWIDE STAMPS AND COVERS

ALLENSTEIN

1920 collection on 29 pages, unused singles, pairs and blocks of four, all shades included and clearly
identified, numerous marginal Printer’s HAN numbers, unissued 5pf-40pf set of five singles, another
with top marginal imprints, plus horizontal pairs with HAN numbers (20pf, 30pf, 40pf), all n.h., signed
Mikulski. In addition, there are two singles unissued 40pf carmine red (one with Plate number at

top), many n.h., fine-v.f., varieties signed Dr.Hochstadter, etC. ......ccccooiiiiiiiiiiiiiiiieeeen (1-28) 1,500.00
1920 3m black violet, double overprint, bottom sheet margin single, n.h., but with natural gum skips
at bottom, fine and scarce stamp, signed Dr.Hochstadter, BPP and Landre, cat. $325 ................ (14a) 250.00
ANDORRA (SPANISH)
1928-29 complete sets, I.h. or h.r., fine-v.f., cat. $864 ....ccoooviiiiiiiiiiieeee e (1-24) 150.00
AUSTRIA
1554 folded four-page letter written in Latin, rated “3” in manuscript, sent by Botenpost Courier from
Nieder Russbach, with seal, addressed to Leifen, minor overall ageing, rare early letter ................... 150.00

1945 overprints in Hitler stamps, with issues for Lower Austria, Vienna and Graz, specialized
collection written up exhibition style on pages, with unissued 3pf brown, varieties of the other values,
including double, inverted, shifted, offset and displaced overprints, 1m-5m unissued, Graz to 5M,
different perforations, blocks and marginal examples, plus others, I.h. or n.h., mostly signed by

various experts, fiNe-V.f. .. 1,000.00
1945 German stamps overprinted, also unissued 1m-5m sheet corner margin singles, plus for use in
Styria, 1pf-80pf, n.h., most with handstamped guarantee marks, fine-v.f., cat. $376 ............ (398-423) 150.00
1945 For use in Styria, 1pf-6m complete, n.h., most with handstamped guarantee marks, fine-v.f.,
[oT L1 TSSO PRTRRR PP (405-23,428-31) 200.00
1948 Costumes, 70g green, imperforate block of four, n.h., v.f. (ANK 1060U, €400) ............. (533var) 150.00

1957 10sh carmine, perforated and gummed proof, value tablet blank, cut in at right, nevertheless a
1are it8M (ANK 111 8P) ittt e e e e e st e e e et e e e eate e e e esaeaeesseeeesneeeensneeeeannneeens (630var) 150.00

1961 1.50s Freedom for Austria, two perforated trial color proofs, unused without gum as issued, v.f.,
scarce (ANK T126P, €1,000) ...ooiiiiiiiiiiiiii et e (659P) 250.00

1961 Franz Liszt, five different perforated trial color proofs, unused without gum as issued, v.f.,
scarce (ANK T141P, €4,000) ..ottt sttt et st e e sbe e be e (674P) 1,500.00

1964 UPU Congress, imperforate bottom sheet margin singles, complete set, n.h., fine-v.f., rare (ANK
T186-93U, €2,500) ..eeiiiiiiiiiieiii ettt ettt (729-36var) 750.00
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8376 %% Semi-Postals. 1933-35 FIS sets of four, also WIPA 50g deep ultramarine, n.h., v.f., cat. $915...........

............................................................................................................................................. (B106-110,138-41) 200.00
8377 = 1933 WIPA, 50g granite paper, used with additional franking on registered stationery card from

Vienna to USA, fine-v.f., with arrival pmK ... (B110a) 100.00
8378 % 1946 Dr.Karl Renner, 3+3sh gray violet, vertical pair with shifted perforations creating an interesting

variety, n.h., v.f., with 1966 Dr.Wallner certificate (“daher Unikat”) (ANK 778var) ................ (B169var) 250.00
8379 P 1948 Medicinal Flowers, 30+14g gummed stage die proof in red brown, dated 8 May 1947, n.h., v.f. 150.00
8380 = Air Post. 1918 1.50k and 2.50k on cover from Vienna to Budapest, with additional franking, fine-v.f.

(FErchenbaUET €275) ..ot bttt ettt et sane e s (C1-2) 150.00
8381 = 1918 set of three on two separate matching covers from Vienna to Lemberg, fine-v.f. .............. (C1-3) 100.00
8382 < 1918 set of three on cover from Krakow to Lemberg, with additional franking, fine-v.f.

(Ferchenbau@r €220) .....cc.uiiiiiiiiiiee ettt ettt et a ettt see et s (C1-3) 100.00
8383 = 1918 cover sent from Lemberg to Vienna, franked with Airpost set of three, 2.50kr perf. 12 12x11 %,

filing fold away from the stamp, fine-V.f. ... (C1-3) 150.00
8384 (x)H 1925 15¢r lilac, imperforate block of eight, unused without gum, v.f. ... 150.00
8385 Flight Covers. 1918 first flight Vienna-Lemberg, coverfront franked with 4kr and 15h, redirected

back to Vienna, filing fold away from the Stamps ... 100.00
8386 = 1918 first flight Lemberg-Vienna, cover franked with Airpost set of three, filing fold away from the

stamp, fine-v.f. (Ferchenbauer €400) ...ttt 200.00

8387 *xH Postage Dues. 1917 surcharges, set of four imperforate blocks of four, n.h., v.f. (ANK P60-63U,
€2,400 as imperforate singles) cat. $71,000.......ccceiiiiiiiiiiiiieie s (J60-63var) 500.00

Post WWII Local Issues - Langschlag

8388 = 1945 (11 July) locally addressed wrapper (folded away from the stamps) franked with 3pf (faulty),
6pf, 12pf and 1M handstamped “Osterreich”, tied by Langschang cds, signed Dr.Wallner, with his
TOB7 COIIICALE woiiiiiiiieie ettt e e et e et et e e n et e e e e e ene e e e e 150.00
Losenstein
8389 = 1945 5pf green, bottom sheet margin single, overprint inverted, tied by locally addressed “Feldpost”
(o= o TR 11 1= T PP PURRPRRN 150.00
Mondsee
8390 * % 1945 Republik Osterreich Type Il, complete set of 24, n.h., also 10pf engraved I.h., all signed
Dr.Wallner, with certificate for the set (ANK €1,840) .....cooiiiiiiiiiiiiii ettt 500.00
AUSTRIAN LEVANT
8391 = 1867 25sld violet, single franking on FL to Florence, tied by neat Constantinople cds, endorsed “Via
Brindisi”, with “P.D.”, alongside, Brindisi transit and Florence arrival on reverse, part of the address
obliterated, fine, with 2014 Sorani certificate, cat. $1,500 ...c..oveiiiiieeiieeecee e (6) 350.00

Lombardy Venetia
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8392 = 1850 outer FL used in 1851 from Milan to Pescia, franked with 5¢c yellow, 10c black and 40c reddish
brown (type I), margins all around, neat boxed cancels, light crease affecting corner of the 10c, still

a splendid three-color franking, v.f., with 1986 Enzo Diena certificate, cat. €25,000...... (Sass. 1,2,7f) 3,500.00
8393 = 1850 registered outer FL from Brescia to Verona, franked on both sides with 5c yellow,10c black

and 40c brown, 5c just in at top, others with margins all around, rare three-color franking, with 1979

Raybaudi certificate, cat. €25,000 .........cociiiiiiiiiiiiii e (Sass. 1,2,7) 1,000.00
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8394 =t 1854 15c pale red, Machine-made paper, block of four, full to clear margins all around, used on FL

from Milan to Toscolano, tied by neat Milano cancels, light crease through the right vertical pair,

rare franking, with arrival pmk, signed E.Diena, Raybaudi, etc., cat. €16,000.............ccce.... (Sass. 20) 1,200.00

BELGIUM

8395 % 1919 Helmet, complete less 50c and 1fr, lower values n.h., others I.h., fine-v.f., cat. $600.(124/137) 150.00
8396 % 1919 Helmet, complete less 50c and 1fr, lower values n.h., others I.h., fine-v.f., cat. $600.(124/137) 150.00
8397 % 1919 Helmet, 2fr-10fr high values, |.h., fine-v.f., cat. $585 .....coooiiiiiiiiiiie e (135-37) 150.00
8398 % 1919 Helmet, 2fr-10fr high values, I.h., fine-v.f., cat. $585 ......cccovriiiieiiceee e (135-37) 150.00
8399 % Parcel Post. 1915 5¢ green, 10c red, 20c olive green, 40c green (with engraver’s name), 50c gray,

1fr orange, 2fr violet and 5fr plum, eight different, h.r., signed Herbert Bloch, also various

handstamped guarantee marks, mostly fine or better, cat. $7,810 .......ccccvriiiiiiiiiriiiiee (Q49/60) 2,500.00

German Occupation

8400 x/*xxH 1914-15 specialized collection on pages, neatly arranged by shades and Plate Numbers, also

different types (Spacing and perforation varieties), some shifts, pairs, blocks of four, etc., many

n.h., signed Dr.Hochstadter, etC., fiN@-V.f. ..o 500.00

BRAZIL

8401 = 1889 (26 Aug) registered cover from Pernambuco to the Brazilian Consulate in Venice, franked with

3x200r pale rose (one defeCtive), fINE ... e 100.00
8402 = Zeppelin Flights. 1930 Europe-Pan-America Round Flight cover franked with 5,000r and 20,000r

Graf Zeppelin, tied by 24 May 30 cds, with appropriate cachets, with Friedrichshafen arrival pmk,

(2% SR OSSOSO P P OUPTOPRRURRPPIN (4CL1,4CL3) 150.00

CHINA

8403 = 1902 (16 Sep) picture postcard from Peitai-ho to Germany, franked with “China” Reichspost 5pf

green, tied by Deutsche Post cds, re-directed on arrival, with German 5pf Deutsches Reich added

across the Colonial franking and canceled by PEWSUM CAS .....cceiiiiiiiiiiiiieiiieee e 150.00
8404 = 1905 (17 Sep) picture postcard (Schan-Hai Kwan, Waldersee Forts), franked with 2¢c Coiling Dragon

tied by indistinct chops, with Germany 2c China surcharge added and canceled by Tongku

Deutsche Post cds, with Bergeborbeck (5.12.05) arrival pmk alongside .......ccccccceviiiiiiiiiienniiieeeiiieeee 150.00

COLOMBIA

8405 P 1939 Issue (Bolivar, Christopher Columbus, Caldas, etc.), complete set of 8 large die proofs, die

sunk on cards, fresh and V.f., rare SEt ... (467-74P) 2,000.00
8406 P 1940-43 8c-1p (Antonio Sucre), also central vignette of Tobacco Plant (8c green), six large die

proofs, die SUNK ON Cards, V.f. et (488-92P) 1,500.00
8407 P 1947 Orchids, eight different large die proofs, including set of six, plus frame only of 2c (black) and

two different border colors of 5¢, all die sunk on cards, v.f., rare ......ccccocceiiiiiiiiiiiiiii, (546-51P) 2,500.00

-34-
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8408 P Air Post. 1941 Issue, complete set of 13 large die proofs, die sunk on cards, fresh and v.f., rare set
.......................................................................................................................................................... (C121-33P) 2,500.00

CRETE - Russian Administration

8409 % 1899 1m green, 2m pale rose, laid paper, also 2m black wove paper, each with violet control seal,

with or without gum as issued, v.f., cat. $371 ..o (10,11E,12) 150.00
8410 O 1899 1m green, 2m black, 2m rose and 1m blue, wove paper, set of four, each with violet control

seal and Rethymnon cancel, v.f., cat. $250 ......cooiiiiiiiiiiiii e (10E-13E) 150.00
8411 O 1899 1m green, 2m black, 2m rose and 1m blue, wove paper, set of four used on pieces, each with

violet control seal and Rethymnon cancel, v.f., cat. $250 .....cccooiiiiiiiiiiiiiii e (10E-13E) 150.00
8412 % 1899 2m pale rose, laid paper, upper left sheet corner margin horizontal pair, with violet control

seal, h.r., v.f., signed Schmidt, BPP, cat. $690 ......cccoiiiiiiiiiiiiiie e (12) 300.00
8413 % 1899 Poseidon’s Trident, without Stars at Sides, complete set of 21, two values (Scott 25 and 30)

used, others I.h. or h.r., last two without gum, fine-v.f., extremely difficult to assemble complete,

CAL. $6,990 ...ttt e et e e —e e et e ea—e e etee e teeaa—eeatteeeae e e beeesteeenneebeeeneeenreennneenees (14-34) 3,500.00
8414 O 1899 2m black, used (partly on piece), v.f., signed Diena, rare, cat. $1,150 ......cccccvrvveviriiiiniennns (33) 750.00
8415 O 1899 1gr black, used on piece, v.f., signed Diena, rare, cat. $1,150 ......ccccevcieiiieiiiiiieciee e (34) 750.00
8416 * 1899 With Stars at Sides, complete set of 12, I.h. or h.r., mostly fine or better, cat. $406....... (35-46) 150.00
8417 P 1899 2m blue, 1gr rose, imperforate singles, each printed on both sides, v.f. ..................... (36,40var) 150.00

CROATIA

8418 xH Semi-Postals. 1943 Croatian Legion issue, specialized collection on pages, with 8 stage proof

souvenir sheets, perf. or imperf., also dozens of imperf. proof singles (various stages), one imperf.

souvenir sheet used on piece (CPS expert opinion), fine-v.f. ... 250.00

CUBA

8419 P 1937 Sugar Cane Industry, imperforate trial color proofs in blue, vertical gutter pairs, v.f. (337-39P) 150.00
8420 *xH Air Post. 1952-55 issues, three different sets in blocks of four, n.h., v.f., cat. $752(C51-72,C120-21) 200.00
8421 *xH 1955 issues, blocks of four, n.h., v.f., cat. $513. i (C120-26) 150.00
8422 *xH Postage Dues. 1914-28 numerals, blocks of four, n.h., usual centering, fine or better (catalogued as

hinged SINGIES) Cat. $204 ...ttt ettt (J5-10) 150.00

CZECHOSLOVAKIA

8423 % 1918 Hradcany, 3h red violet, 5h yellow green, imperforate vertical gutter tete-beche pairs, h.r., the

latter folded between StampPs, V.f. e (1,2var) 500.00
8424 % Local Official Stamps. 1918 Scout Issue, 10h blue and 20h carmine, four shades of each, also 10h

brown color trial, mostly Lh., fiNe-V.f. e (OL1-2) 150.00

DANZIG

8425 = Zeppelin Flights. 1932 Luposta, two sets of five used on cover and card, one Round-trip, the other

return flight, each with appropriate markings, slight toning, address obliterated, fine-v.f. ....(C31-35) 150.00
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8426 1851 2rs blue, margins all around, canceled by “1” numeral pmk and affixed on a folded letter on

which it did not originate (catalogued as a used single off cover), cat. $1,000 .......cccccoeevrrririrrnnne. (1) 500.00

EGYPT

8427 P 1866 Turkish Suzerainty, 5pa-1pi imperforate singles, complete set, fine-v.f. ... (1-7P) 250.00

-35-
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8428 % 1874 1pi vermilion, vertical tete-beche pair with sheet margin, fine ... (22b) 150.00
8429 xH 1925 International Geographical Congress, blocks of four, h.r., fine-v.f. ... (105-107) 150.00
8430 * % 1926 King Fuad, 50p brown violet & red violet, sheet margin at left, n.h., fine, cat. $210............ (114) 150.00
8431 % 1926 Port Fouad overprinted, set of four, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $2,500 ........c.c.cceeuveeeecneennne (121-24) 1,500.00
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8432 %% 1926 Port Fouad overprinted, set of four, n.h., signed Diena, etc., v.f. (catalogued as hinged) cat.
(121-24) 2,000.00

8433 O 1926 Port Fouad overprinted, set of four used, last one on piece canceled 21 Dec. 26 (First Day of
Issue), signed Buhler, with Egypt Study Circle certificate (1972), fine-v.f., cat. $1,625.......... (121-24) 1,000.00

8434 O 1926 Port Fouad overprinted, set of four used, last one signed Champion, with 2018 Behr
CErtifiCAte, Cat. $1,B825 . ittt ettt h e e b et e bt b et b b saeeeneas (121-24) 1,000.00

8435 % 1929 Prince Farouk, two sets of four, one with black or brown centers (special printing), h.r., v.f.
(SG 178-812, £428) it e (155-58) 500.00

8436 *xH 1932 50m on 50p violet & red violet, lower right sheet corner margin block of six, n.h., some gum
Lo T aTEaTe TR 11 1= TV AN ST P P UUPRP PPN (166) 150.00
8437 % 1932 100m on £1, left sheet margin single, n.h., V.f. e (167) 150.00
8438 % 1934 UPU Congress, complete set, I.h. or h.r., fresh, fine-v.f. (SG £750) cat. $737 ............... (177-90) 300.00
8439 * % 1934 UPU Congress, complete set, n.h., fresh, fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $737....(177-90) 500.00
8440 * % 1938 Royal Wedding and King Farouk’s Birthday, n.h., v.f. ... (223-24) 150.00
8441 O 1938 Royal Wedding and King Farouk’s Birthday, used, v.f. ... (223-24) 150.00

8442 P 1939-46 40m, also later issue 3m and 40m imperforate plate proofs, “canceled” on back, last one
with triangular “from the King Farouk’s Collection” handstamp, V.f. ..., 150.00

8443 *H 1939-46 40m-£1 blocks of four, five different, bottom pairs n.h., last one with handstamp (Royal
Palace ?) on back, fiNe-V.f. e (235-37,239-40) 150.00
8444 P 1944-52 King Farouk, 1m-20m imperforate plate proofs on card, each “canceled” on back, v.f. ......... 500.00

8445 %% Semi-Postals. 1956 2nd Pan-Arab Jamboree, perf. and imperf. souvenir sheets, n.h., the former

with vertical crease, the latter slightly disturbed gum, otherwise fresh and v.f. (SG MS13-14,
EarC 010 T U 00 SRS (B13-15) 750.00

8446 * % 1956 2nd Pan-Arab Jamboree, perf. and imperf. souvenir sheets, n.h., v.f. (SG MS13-14, £3,400)
(o= SR 1< 1851 0 S (B13-15) 1,500.00
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FINLAND - Aunus (Olonets)
1919 5pen-10Mk complete set of eight, disturbed gum, h.r., mostly fine-v.f., signed Marbach, also

Sorani, with 1997 Sorani certificate, cat. $1,465 . ..o (N1-8) 500.00
Karelia

1922 (31 Jan) cover from Uhtua to Suomussalimi, franked with 1m and 5m Bear, tied by cds, with

arrival pmk on back, cover fold away from the stamps, scarce UsSage .........ccccriimviiiinieiniieeesinec e 150.00
FIUME

1918 10k violet brown and violet, Machine Paper, n.h., fine and rare, with 1992 Diena certificate

(S@SS. 271) CAt. €24,000 ... uiieieeeiiiiiiii ettt e e e e et e e e e e e et e e e e e e e ee e e e e e e et teteeeeeanntanneeeeeeeans (20) 2,500.00
FRANCE

1849-50 10c-1fr, set of six values, used, each with margins all around, couple of minor thin spots,

mostly fine-v.f. (YT 1-6, €3,000) cat. $2,094 ......ccooiiiiiiiiieiieeee s (1-7,9) 400.00

1849-50 10c bister, used, large margins all around, fine (YT 1) cat. €350 ....cccccceeiiiiiiiiiiieniiee e, (1) 100.00

1849 1fr dull orange red (Vermillon) on yellowish paper, unused without gum, full to mostly large
margins on all four sides, gorgeous color and exceptionally bright shade, v.f. example of the rarest
stamp of the First Issue of France ( the 1849 1 Franc stamp comes in two basic shades, Vermilion
(Scott No. 8) and Carmine (Scott No. 9), with each having several sub-shades. This Dull Orange
Red shade is from the Vermilion group, which is far rarer than the Carmine. In fact, this is one of
the key rarities for someone trying to collect France in unused condition). A beautiful stamp,

signed Roger Calves, also with 2010 Calves et Jacquart certificate (Maury 7, €72,500) cat. $45,000

25,000.00
1849 1fr vermilion, used, margins all around, nice color, signed Calves, with his 2004 certificate
(Maury 7, €22,500) Cat. $13,750 . i uiiiiieiii e eiee ettt e ete et e et e e et e e te e e e e e at e et e e aaaeent e e eaneeraeanns (8) 7,500.00
1849 1fr vermilion, yellowish paper, diamond grid cancel, large margins all around, small thin at
right, v.f. appearance, with Brun certificate (YT 7, €22,500) cat. $13,750 . .ccccccecirrerrrieenrnieneeenens (8) 3,000.00
1852 10c pale bister and 25c blue, used, large margins all around, v.f. (Maury 9,10, €750) cat. $482
................................................................................................................................................................. (10-11) 150.00
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8456 * 1852 Napoleon, 10c pale bister “REPUB FRANC”, unused with original gum, h.r., signed
Pfenninger, Roger Calves, etc., also Brun, with his 2016 certificate. This classic rarity is almost

never offered in sound condition and with full original gum (Maury 9, €48,500) cat. $30,000........ (10)  20,000.00

H

8457 % 1863 5fr gray lilac on lavender paper, h.r., well centered, bright fresh color, full intact perforations
all around, v.f., signed Brun, with his 2011 certificate (the 5 Franc Napoleon is the most popular
classic stamp of France. Due to it’s larger size, both unused and used copies are usually

encountered with faults) (Maury 33, €8,000) cat. $6,000 ......cccceerrriereererieneeeeneeee e see e nee s (37) 3,500.00

E

8458 % 1863 5fr gray lilac, lavender Napoleon, “Empire Francaise”, imperforate single, minor h.r., beautiful

color, v.f., signed Roger Calves, with his 2000 certificate (YT 33c, €11,500) ......cccceevirveerinnenn. (87var) 5,000.00
8459 O 1870 Bordeaux Issue, 1c-80c, ten different, used, margins all around, occasional minute flaws,

mostly fine-v.f. (YT €2,000 as least expensive varieties) cat. $1,351 .....cccceiiiiiiieiieiiieceeee (38/48) 300.00

8460 * 1872 cliche of 15c¢ in plate of 10c bister, rose, horizontal se-tenant pair, good color and fresh, small
h.r., fine, signed Miro, etc., also Brun, with his 2013 certificate (YT 55c, €12,000) cat. $6,750..(60a) 5,500.00

-38-
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REPUBLIQUE FR

8461 % 1877 1c black, Prussian Blue, small h.r., well centered for issue, rich specific color, fresh and fine

example of this popular rarity, signed Diena, Roumet and Roger Calves, with their 1984 certificate

(YT 84, €17,000) Cat. $11,000 ....oooiiiiiiiiiiiiiiiieie ettt sttt ettt r e neseees (87) 7,500.00
8462 P 1924 25c¢ Olympics, two proofs, one in red and ocher, the other with frame only in green, v.f. (199P) 150.00
8463 = 1931 “Tourist” picture postcard with stamps from France, United States, Finland, Canada and ltaly,

canceled in the prospective countries, ultimately addressed to USA, fine ......cccooiiiiiiiiiiiiniiiiiee 150.00
8464 * % 1949 Emile Baudot, 25fr brown rose, unissued “1848-1903” (instead of “1845-1903”), bottom sheet

margin single, n.h., v.f., signed Raybaudi, with his 1998 certificate (YT 846a, €4,350) ......... (627var) 2,500.00
8465 P 1955 50th Anniversary of Rotary, unissued 30fr imperforate trial color proofs, five different, also

three Stage Artist proofs, V.f., @XtremMeElY Fare ... 2,500.00
8466 P 1997 issues complete, 67 imperforate and gummed (“block gomme”) sheetlets or booklets, n.h., v.f.,

I 2= L S TR SO SPTRPUPPRT PPN 2,500.00
8467 P 1998 issues complete, 66 imperforate and gummed (“block gomme”) sheetlets or booklets, n.h., v.f.,

R I o= L S 0 Y O TSSOSO UOPSP PPN 3,000.00
8468 O Semi-Postals. 1917-19 Orphans, set of eight, used, fine-v.f., cat. €2,355........ccccccviiiiiiinninens (B3-10) 500.00
8469 (%) Newspaper Stamps. 1868 5c¢ lilac, unused without gum as always, large margins all around, fresh

and v.f., signed Brun, with his 2018 certificate, cat. €25,000 ........ccceeiiiiiiiiiiiiiieiie e (YT 4) 10,000.00

FRENCH COLONIES

General Issues

8470 * 1872 4c gray, unused with original gum, h.r., large margins all around, excellent color, v.f., signed
Brun, Behr, also Roger Calves, with his 1997 certificate. A rare stamp, cat. $11,000................. (118) 7,000.00
Diego Suarez

8471 O 1890 1c-25c black, set of four, used margins all around 15c with minor flaws, otherwise v.f., with
2019 BPB 0pinion, Cat. $845 ...t ettt (6-9) 200.00
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Gabon
8472 O 1886 75c on 15c¢ blue, used, thin, usual centering, fine appearance, cat. $2,300.......ccccccocvevirrinnens (5) 250.00
8473 O 1888 25c on 10c black on lavender, used, fresh and fine, pencil signed, cat. $1,900.........cccccoeees (9) 500.00
8474 O 1910 1c-5fr, complete set, used, fine-v.f., cat. $1,167 ..o (33-48) 450.00
Indochina

8475 O 1892-96 1c-5fr, set of fourteen, used, usual rough perforations, otherwise fine-v.f. (YT 3-16) cat.

LS4 O U PR PPSUPTRURTPPRRPPN: (2/21) 100.00
8476 O 1904-6 1c-10fr, complete set of seventeen, used, fine-v.f., cat. $489 .......c.ccceeiviiiiiiiiiiiiieies (24-40) 200.00
8477 O 1907 1c-10fr, complete set of eighteen, used, fine-v.f., cat. $246 .......cccccooieiiiiiiiiieiiicee (41-58) 100.00
8478 O 1919 Surcharges, complete set of eighteen, used, fine-v.f., signed Brun, cat. $290 ................ (65-82) 150.00

Madagascar

8479 O 1889 05c on 10c black, tied by Tamatave cds on small piece, v.f., with 2019 BPB opinion, cat. $220

......................................................................................................................................................................... (1) 100.00
8480 O 1891 05c on 40c red and 5c on 25c black, used, the latter with small flaws, otherwise fine, with

2019 BPB 0pinioNns, Cat. $225. ...ttt (4,7) 100.00
8481 O 1891 5c¢c-5fr, set of six, used, margins all around, fine-v.f., cat. $1,717 ...ccccoiiiiiiiiiiiie (8-13) 650.00

French Morocco
8482 O 1891-1903 Surcharges, sets of 11 and seven, used, fine-v.f., cat. €1,068................... (YT 1-8, 11-17) 250.00
Reunion

8483 (%) 1852 15¢ black on blue, Type lll, unused without gum as issued, large margins all around, beautiful

color, fresh and v.f. example of this premier world rarity, signed Brun, with his 2019 certificate.

There are only a tiny number of unused examples known today. Reunion was supplied with their

first adhesive stamps in 1852. They were General French Colonies issues that were given to all the

Colonies of France. However there were no 15¢c or 30c stamps to fulfill the corresponding 30c and

45c rates. Because it would take a long time for any new stamps to reach Reunion, it was decided

to print new stamps locally (a similar phenomenon occurred on other isolated islands throughout the

world, such as Hawaii, Mauritius and Fiji, where the local printers produced the first stamps of the

country, using much more primitive methods than more prosperous countries that had been

producing stamps for several years.) These typographed stamps of Reunion were printed on very

thin pelure paper that often had irregularities such as wood pulp inclusions and pinholes. They were

unpopular with the local population, primarily due to the fact that they were issued without gum. A

small number were used and the remainders were eventually destroyed, leaving scant few unused

available today. Due to the crude printing methods, nearly every surviving example has a fault to

some degree, with many possessing poor margins, several faults and/or repairs. A completely

sound four-margin example offered here is quite remarkable (YT 1, €45,000) cat. $39,000 ............ (1)  20,000.00
8484 % 1885 5c on 40c orange yellow, two distinct shades, h.r., fresh and v.f., cat. $900 ............ccccvriinns (3) 250.00

Senegal

8485 = Zeppelin Flights. 1934 3rd SAF “Argentina Flight” card from Dakar to Brazil, franked on both sides,

v.f., with Paris transit and Pernambuco arrival markings ..o 750.00

Somali Coast

8486 * % 1902 10c on 2fr dull violet & orange, triple surcharge, one inverted, large sheet margin at bottom,

stamps n.h., v.f., signed Brun, with his 2018 certificate (YT 33c) cat. $2,200 .........cceevvverrirrirennn. (33c) 1,800.00

-40-
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French Southern and Antarctic Territories

8487 %% 1998 imperf. “block gomme”, 12 different gummed sheetlets, n.h., v.f. . 500.00
Bavaria
8488 = 1886 cover from Nuremburg to Mandalay, “Burmah”, franked with 20pf ultramarine, endorsed via
Brindisi and Rangoon, fine and rare destination ... 100.00
Prussia
8489 O 1866 10sg rose, three singles in combination with 30sg blue on piece, tied by boxed “Buchholz
1868” cancels, fiNe, CAt. $540 ....oiii ittt ne (21-22) 150.00
GERMANY
8490 = 1898 (17 July) picture postcard (“Gruss von Bodensee”) franked with Germany, Austrian, Bavarian,
Wurttemberg and Swiss adhesives, each tied by oval “Konstanz-Bregenz Schiffspost Kurs 22”
datestamps, addressed to Karlsruhe, fine multi-country usage from Lake Konstanz ...........cccccccevenenn. 150.00
8491 E 1922 Munich Fair Design Competition Essays (by Siegmund von Weech, Fritz Ehmcke, Franz Paul
Glass), collection of 41 different imperforate designs 1%m-20m values, different colors, some
signed by Dr.Bohne, GPSY, neatly displayed on pages, mostly v.f., scarce lot ...........ccocviiiiiiiniinns 4,000.00

8492 */x % 1948 Currency Reform Band and Carpet overprints, collection on pages (Mi.36-51 I+ll), also
numerous varieties, misplaced, vertical, inverted, double, offsets, imperf. varieties, plus many

others, also the complete set of 52 (Mi.62-68,1-IX I,II, €1,400), 1m olive gray (Mi.AlX/l, €1,200), 1m-
5m carpet overprints (Mi.lI-AlV, €560), etc., all stamps signed GPSY, Dr.Dub, Becker, etc., l.h. or

LT TR 1 L= OO PP TP PP TRPTTRPUPPPRRPPPPPRIN 1,000.00
8493 Semi-Postals. 1927-28 Hindenburg & Nothilfe booklets, three different, the first one with notations
on back, fine-v.f. (Mi.27-29, €1,950) ...coiiiiiiiiiiiiee e 500.00

8494 % xH 1935 Costumes, complete set in blocks of four, n.h. (one 12+6pf with gum adhesion), fine-v.f., cat.
BB 0 1ttt ea ettt e bt e e be e Rt e e bt e oA teeeRee e Rt e e beeeRbeeehbeeahe e e st e enbeeaheeebeeenbeeenneeareaan (B69-78) 100.00

8495 *xH 1935-37 four souvenir sheets, including Munich Races and Berlin Olympics, also Berlin Currency
Reform sheet of three (some minor inclusions), all n.h., plus DDR China Friendship set of three,

50m stuck on black card, others n.h., fine-v.f. ..., (B90-93,1-3,9NB3a) 200.00
8496 Air Post. 1926 20pf dull blue, booklet pane of four plus six labels, n.h., v.f., cat. $375............. (C30b) 500.00
8497 = Dornier Do X Flights. 1931 2m South America Flight Issue, used in combination with 4m Zeppelin

on DOX cover addressed to Detroit, with Rio de Janeiro 22.v.31 arrival pmk on back, v.f. ........ (C38) 150.00
8498 = Zeppelin Flights. 1929 Orient Flight, cacheted cover franked with 4M Zeppelin, tied by

Friedrichshafen 24 March cds, addressed to Dusseldorf, with “Mit Luftschiff LZ 12VIlI ab

Friedrichshafen via Palestina” handstamp, minor cover tear, otherwise fine and interesting usage ... 250.00
8499 = 1929 Orient Flight, picture postcard franked with 1M, tied by on-board “Luftschiff Graf Zeppelin” 26

March cds, with “Er Ramle” 26 Mar 29 cds, sent by Leo Freund (crew member, Radioman) ............... 150.00
8500 = 1929 Orient Flight Behrens card, franked with 1M Eagle, tied by Friedrichshafen 24 March cds,

addressed to Brunswick, with appropriate cachet, v.f. ... 250.00
8501 = 1929 Orient Flight, “Belgien 8c” stationery card, with additional franking, all canceled

Friedrichshafen 24 March cds, addressed to Philipp Kosack in Luzern, with appropriate cachets

including oval “Mit Luftschiff L.Z. 127 ab Friedrichshafen” in violet, h.r. on back, v.f. ... 250.00
8502 = 1929 Orient Flight cover franked with 2M Zeppelin adhesive, tied by Friedrichshafen 24 March cds,

addressed to Philipp Kosack in Berlin, with appropriate cachets including oval “Mit Luftschiff L.Z.

127 ab Friedrichshafen” in VIiolet, V.f. .ot e e 250.00
8503 = 1930 2m South America Flight Issue, used on two cards and one cover, each canceled on-board,

addressed to Pernambuco, Honolulu, Hawaii (uncommon) and to Bergen, Norway (last one with

“Nordland Flight” cachet), minor card flaws, otherwise fine-v.f. ... (C38) 200.00
8504 = 1931 2m Polar Flight, two copies, each canceled on card, appropriate cachets and on-board, with

Icebreaker Malyguin postmark, fiNE-V.f. ... s (C41) 200.00

GERMAN COLONIES

German Offices in China

8505 O 1901 “China” overprints, 13 different, complete set to 5m (red retouched at left), all canceled on
pieces, fine-V.f., Cat. $A92 .. ..o s (24-35,36b) 200.00
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8506 O 1901 “China” overprints, 13 different, complete set to 5m (red retouched at left), all canceled on

pieces, fine-v.f., cat. 492 .. ... (24-35,36b) 200.00
8507 O 1905 surcharges (unwatermarked), complete set used on pieces, fine-v.f., cat. $486............... (37-46) 200.00
8508 O 1906 surcharges (watermarked), complete set used on pieces, fine-v.f., cat. $347 ................... (47-56) 150.00

German New Guinea

8509 O 1897-1916 collection on 28 pages, mostly a study of cancels, many on pieces, with Finschhafen,
Eitape (one NWPI 4p Radio-Telegraph cancel), Friedrich Wilhelmshaven (five canceled “Madang”
on NWPI overprints), Herbertshohe, Kaewieng, Kieta, Deulon, Maron, Manus, Matupi, Morobe,
Namatanai, Rabaul, also North German Lloyd Service “Seepost” cancels (Singapore-Herbertshohe

route), few postal cards & photographs, some signed, mostly fine-v.f. ... 500.00
8510 1898 25pf orange, inverted overprint, small h.r., well centered, signed Dierichs, also Hans Bothe,
with his 1979 certificate. A rare stamp, only 100 printed (Mi.5K) cat. €2,800......c..ccccccceerirnnnnnnne. (5a) 1,000.00

8511 %%
1,500.00
Caroline Islands
8512 % 1901 Yacht set complete, I.h. or h.r., fine-v.f., cat. $196 ..o (7-19) 100.00
Mariana Islands
-Qai
&
&
¥
8513 % 1899 25pf orange, inverted overprint, I.h., v.f., signed Grobe and Dr. Lantelme, BPP. A rare stamp,
only 100 printed (Mi.5bIIK) cat. €2,800 .........ccoiiiiiiiiiiiii e (15b) 1,000.00
GERMAN WORLD WAR Il OCCUPATION ISSUES
Denmark
8514 1944 Danish Legion, unexploded booklet with panes of four, n.h., some overall toning & usual
staple rust, still v.f., scarce intact booklet, cat. €5,000 ...........ccoooriiiiiiiiiiiii (Mi.1-111) 2,500.00
Ukraine
8515 %O Private Issues. 1941 Ukrainian Relief Committee in Kholm, selection of 47, mostly different
imperforate stamps, including overprints “Kiev 19.1X.1941” and 1z Capt. Schramchenko (two
different), some canceled on piece or unaddressed envelopes. In addition, there are four unused
“stationery cards” (Listivkas), fine-v.f., Mi. cat. €17,850 ........ccccooiiiiiiiiii 3,000.00
German WWII Fieldpost - Leros
8516 %% 1945 Inselpost, rouletted, overprint type Ill, n.h., v.f., with 2016 Petry certificate
ST TR ST 01010 TP PP RSP (Mi.11Balll) 500.00
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GREAT BRITAIN

8517 (%) 1840 1p black, Plate 8, lettered S-K, unused with some gum, mostly covered by adhesions, margins
all around, just touching at upper right corner, fine appearing example of unused Penny Black, with
2020 Sismondo certificate (“impossible to say if there are any faults hidden by the extensive

adhesions. A very scarce mint stamp”) (SG Specialized AS46,£16,000) ......cccceeiiiririenieiiieniieneeene (1) 1,500.00
8518 O 1840 1p black, lettered H-J, watermark inverted, red MC cancel, large margins all around, excellent

color and impression, tiny thin, still v.f., scarce variety ..., (1var) 750.00
8519 = 1858 (1 Sep) cover to Costa Rica, franked with pair of 1sh green, used in combination with 1p red

and 2p blue, each canceled by “43” town diamond, sent via “Grey Town” steamship to San Jose,
arrival docketing (Oct 5, 58) and Stoke-Newington undated departure pmk on back, also red
Crowned-circle datestamp, small stain (disinfection?), fine three color franking to Costa Rica ...........
(20,21,28¢c) 250.0

8520 = 1858 (16 Apr) cover to Costa Rica, franked with pair of 1sh green on azure paper (SG 73a), used in
combination with 1p red and 2p blue, each canceled by “50” town diamond, sent via “Grey Town”
steamship to San Jose, arrival docketing (May 23, 58) and Stoke-Newington undated departure pmk
on back, also red Crowned-circle datestamp, small stain (disinfection?), fine and very rare usage of

TS DIUE PAPET ON COVET ittt e e e e e e st e e e e e e s st e e e e e e e eannsaeeeeeeeeeannnes (20,21,28¢c) 2,500.00
8521 P 1878 £1 slate gray, Plate 1, lettered C-C, imperforate color trial, overprinted “Specimen” (type 9),

Ty. 9, plate 1, h.r., vif., rare (SG £2,7004) .ooiiiiiiiiiieeiie e (75P) 1,000.00
8522 S 1882 £5 pale dull orange, bluish paper, lettered A-J, overprinted Specimen, h.r., well centered,

good color, v.f., with 2013 Sismondo certificate (SG £3,000) .....cccceeriiiiriiiiiiieeie e (93a8) 1,500.00
8523 % xH 1967 Queen Elizabeth value omitted, two different perforated panes of 25, in gray and orange red,

[T TRV USRS 500.00
8524 % xH 1967 Queen Elizabeth value omitted, two different perforated panes of 20, in gray and orange red,

[0 TRV SO USSR URURUUPRUPRRRPIN 400.00
8525 % xH 1967 Queen Elizabeth value omitted, two different values, pairs and blocks of six of each, n.h., v.f. 150.00

British Offices in the Turkish Empire

8526 = 19091 (1 Nov) picture post card with Ottoman, French, British and German, Russian and Italian
franking (one on reverse), each stamp canceled by their prospective offices in Turkish empire post
offices, Registered from the British Post Offices in Constantinople to Germany, with Ingolstadt
F= AT Z= I 01 01 PP 150.00
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BRITISH COMMONWEALTH

ANTIGUA
1935 Silver Jubilee, 30 complete sets (mostly in blocks of four), n.h., v.f., cat. $975 ............. (77-80) 350.00
ASCENSION
1922 Overprints, ¥%2p-3sh, set of nine, mostly I.h., fine-v.f. (SG 1-9) cat. £325 ........ccceevviriercnens (1-9) 150.00
1924-33 Seal of the Colony, ¥2p-3sh, complete set, h.r., fine-v.f. (SG 10-20) cat. £350 ........... (10-21) 150.00
AUSTRALIA
1952 picture postcard from Geelong to Israel, attractively franked with 5sh-£2 Coat of Arms, last
three overprinted Specimen, used in combination with additional regular issues, v.f. and unusual .... 150.00
BAHAMAS
1921-34 George V, ¥2p-£1, set of fifteen, mostly I.h., fine-v.f. (SG 111-125) cat. £300............. (70-84) 100.00
BARBADOS
1892-1910 Badge of the Colony, two complete sets, I.h. or h.r., some low values with faint gum
toning, fine-v.f. (SG 105-114,134-144,163-169) cat. £590 ......ccceiiiiiiiiiiiiiieieee e (70-80,90-101) 250.00
1897 Jubilee, complete set, I.h. or h.r., fine-v.f. (SG 116-124) cat. £300 ......ccceeevvvverniiieirieeene (81-89) 100.00

BECHUANALAND PROTECTORATE
1913-27 George V, two different sets to 1sh, plus 2sh6p and 5sh Seahorses, h.r., fine-v.f. (SG

73/98) cat. £405...(83-91,94-104) 150.00
BERMUDA

Postal Fiscal Stamps. 1936 12sh6p “Revenue-Revenue”, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat.

LR 2110 TR (AR1) 1,000.00

BRITISH CENTRAL AFRICA

A »/(‘,i“l'”_;ﬂ(l,l
L STISH g el
o S SOV N

1895 £10 black & orange, I.h., wide margins, fresh and v.f., with 2020 Sismondo certificate. A rare

stamp (SG 30 £8,000) Cat. $8,000 ...c.eeiuieiiieeieiieiieaierteeeeseesee e ste e e sre e e e e ettt aae e aneeneeeneeneeenes (30) 5,000.00

1896 1p-5sh, set of eight, h.r., fine-v.f. (SG 32-39) cat. £750 ....ccceeiiiiiiiiiiiiieeeeere e (32-39) 300.00

1896 2sh6p and £1 Coat of Arms (watermarked), overprinted Specimen, h.r., fine-v.f. (SG £450) .....

............................................................................................................................................................... (37,408) 150.00

1897 £1 deep violet and black, I.h., pencil notation on reverse, v.f. (SG 51) cat. £500.................. (55) 150.00
BURMA

Japanese Occupation. 1942 selection of surcharges on Japanese stamps, used and unused, one

canceled on piece, some creases, mostly fine-v.f., cat. £1,145 ..., (SG J52/71) 500.00

1942 2r and 15c¢ surcharges on Japanese stamps, blocks of four, h.r., fine-v.f., cat. £336.........c.........

......................................................................................................................................................... (SG J55,70) 150.00
CANADA

1852-57 3p red, 5p slate gray, used, each with margins all around, good colors, v.f., cat. $1,425......

..................................................................................................................................................................... (4,5) 500.00
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8543 O 1857 %2p rose, Vertically Ribbed paper, used, full margins all around, with 2018 PSE certificate

graded “VF-XF 85" (There is no SMQ price for the 8b) cat. $3,750 .....cccccceiiriienieieiiee e (8b) 1,500.00
8544 (%) 1868 1c brown red, unused (regummed), good color, fine (catalogued as unused without gum) cat.

G550 ettt h et a ettt eea R oAttt R Aok eR ALt eSS A s e R e et A R R A A s et R s Rt et a s s et s s s (22) 150.00
8545 %% 1888 5c gray, imperforate horizontal pair, n.h., natural gum wrinkles, small thin spots in outer

margin only, stamps V.f., Cat. $71,300 ... .uciiiiiiiiie e (42a) 500.00
8546 * 1888 20c vermilion, I.h., well centered and very fresh, v.f., cat. $425 ......cc.cccoeiiiiiiiiiiieiee e (46) 150.00
8547 % 1897 Jubilee Issue, $3 yellow bistre, unused with disturbed original gum, h.r., thin, wide, even

margins all around, v.f. appearance, cat. $71,400.......cccuiiiiiiiiiiiiie s (63) 250.00
8548 * % 1927 Fathers of Confederation, 1c-12c horizontal pairs, imperf. vertically, n.h., v.f., cat. $900...........

........................................................................................................................................................... (141b-45b) 300.00
8549 * % 1928 Scroll Issue,1c-$1 imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., cat. $3,615 ........cccceeeeeiiins (149b-59a) 2,000.00
8550 * % 1934 New Brunswick, 2c red brown, imperforate horizontal pair, n.h., v.f., cat. $1,050.............. (210a) 300.00
8551 %% 1935 1c-8c imperforate vertical pairs, n.h., v.f., cat. $1,740....ccccceiiiiiiiiiiiiee (217c-222a) 500.00
8552 * xH 1960 4c Indian, unissued design, imperforate pane of 25, n.h., V.f. e 500.00
8553 xxH 1987 5c+1c+1c+40c imperforate se-tenant top imprint booklet pane of four, n.h., v.f. (Unitrade Cad

$2,000) Cat. $1,000 .uiiieiiiiieiiie e eetee ettt ettt e e e te e e ae e et e e ateeetaeeabeesaaeeteeebeeenreeaneeens (1190b) 250.00
8554 %% 1991 42¢, imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Unitrade Cad $1,000) cat. $700 ..........c.......... (1356e) 200.00
8555 * % 2002 Year of the Horse, Foil (horse) omitted, imperforate vertical pair, v.f. (Unitrade 1933i, Cad

$2,500) CaAt. $2,200 ...eiiiiiiuiieiiiieiiie ettt E e e bt e bt he e bt e bt e ehe e e bt e b e e aneeeaneaans (1933a) 500.00
8556 % 2002 Year of the Horse, $1.25 imperforate souvenir sheet with overall grid, n.h., v.f. (Unitrade Cad

EE S 15T ) USRS (1934var) 150.00
8557 %% 2002 Art Canada, $1.25 imperforate horizontal pair with imprint at right, n.h., light scuffing at top

left, otherwise v.f. (Unitrade Cad $1,800) cat. $71,250 ....cccerieriirierrrieieeie e (1945b) 300.00
8558 *xH 2003 Bangkok Exhibition, Canada-Thailand Joint Issue, imperforate upper right sheet corner margin

se-tenant block of four, n.h., v.f. (catalogued as two imperf. pairs) (Unitrade Cad $2,500) cat.

B I TSRS PU T SPPPO (2001c) 400.00
8559 %% 2003 Bangkok Exhibition, Canada-Thailand Joint Issue, imperforate souvenir sheet of two, n.h., v.f.

(Unitrade Cad $2,000) Cat. $71,250 . ittt ettt et et e e te e st eeesaeeeteesseeesneeeeaeeanneeanne (2001d) 300.00
8560 *xH 2003 49c, imperforate block of four, n.h., v.f. (Unitrade Cad $400) cat. $300.........ccccceeveurernennne (2008a) 100.00
8561 % Air Post. 1942 6¢ deep blue, imperforate vertical pair, n.h., v.f., cat. $850.......cccccevieiiiiiiriiennn. (C7a) 250.00
8562 %% Air Post Special Delivery. 1942 17c bright ultramarine, imperforate vertical pair, n.h., v.f., cat. $850

................................................................................................................................................................. (CE2a) 300.00
8563 % War Tax. 1916 overprinted “War Tax”, 5¢ blue, 20c olive green, 50c black, set of three, first one

unused (regummed), others h.r., fiNe-V.f. e (MR2b-d) 150.00
8564 * 1916 2c+1c carmine, Type Il, also 2c+1c brown, Type I, h.r., the latter with a tiny thin speck and

imperceptible toning, plus a coil single, all well centered, v.f. appearance, cat. $1,445 (MR3a,4a,7a) 300.00
8565 (%) 1916 2c+1c brown, Type |, imperforate horizontal pair, unused without gum as issued, v.f., cat.

B 1 T PSP PO UPRPP (MR4b) 100.00
8566 * xH Revenue Stamps. 1930 Electricity and Gas Inspection, 50c-$10 orange (Serial numbers in blue),

seven different Top Plate No. blocks of eight, also 60c, $2, $3 and $10 blue, top Plate No. blocks of

(=T Te oL - L o T TRV PSPPSR UOPSTSPPIN 500.00
8567 *xH 2003 $8 Canada Wildlife Habitat Conservation stamp, imperforate lower right sheet corner margin

block of four, cut close at top, n.h., v.f. (Unitrade FWHTOVAr) ....cccoiiiiiiiiiieeee e 250.00

-45-
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CANADIAN TERRITORY - Newfoundland

IF UNDELIVERED, RETURN TO

BOX 5240.
ST. JOHN'S, NEWFOUNDLAND.

D MORRIS LTD.,

9 & 10 FENCHURCH STREET,

LONDON, E.C

ENGLAND.

8568 = Air Post. 1927 60c black, well centered and overprinted “Air Mail De Pinedo 1927” in red, used on
small cover from St. John’s (May 20) to Rome, lItaly, Trepassey May 21 departure pmk below, with
“Roma Centro 22.VI1.1927 Le Piu Belle Terme del Mondo Salsomaggiore Periodo Di Cura Marzo-
Novembre” advertising slogan arrival pmk on reverse, fine-v.f., with some usual adhesive toning
showing on back, signed and handstamped Bolaffi. A splendid De-Pinedo cover (one of about 225
covers with an overprinted Newfoundland 60c stamp flown on the transatlantic flight attempted by
Marquis Francesco de Pinedo between Trepassey, Newfoundland, and Rome, ltaly, via the Azores.
De Pinedo left Newfoundland on May 23, 1927, but a shortage of fuel caused his plane to land in
the ocean, 200 miles from the Azores. The plane was towed to the islands by a schooner, and

Pinedo reached Rome about three weeks later) cat. $25,000........cccceeviieiiriiiieeieeiie et (C4) 6,500.00
8569 * % 1933 Balbo Surcharge, $4.50 on 75c bister, n.h., natural gum bend, v.f., cat. 500..........cccccceeee (C18) 100.00
CAYMAN ISLANDS
8570 * War Tax. 1917 2%p deep blue, h.r., fresh and fine stamp, with 2020 Sismondo certificate (SG 55)
CAL. B850 ...uuiuvtttieiie ettt ettt ettt s st h ettt et a s a bt s s s bbbttt s ettt nens (MR3) 300.00
CEYLON
8571 *xH 1935 Silver Jubilee, 32 complete sets (all in blocks of four), n.h., v.f., cat. $640 ............c...... (260-63) 200.00
COOK ISLANDS
8572 P 1969 Boy Scout Issue, imperforate progressive proofs, eight of each value for total of 48 different,
[T T8 USSR PRUPSOPPRPRR (248-53P) 500.00
CYPRUS
8573 * %= 1963 Boy Scout souvenir sheet, three unused (n.h.) and one on cacheted, unaddressed FDC, all
A R E T C I 0 ) PP USSP USRI (226a) 200.00
8574 %O 1963 Boy Scout souvenir sheet, watermark inverted, used and unused (I.h.), v.f. (SG £290 as
UPTIGNT WATEIMATKS) .eiiiiii it ettt ettt e et bt e e b e e b e e e bt e e nbeeabeeanteeenbeeeneeeneas (226a,var) 150.00
FALKLAND ISLANDS
8575 * 1922 £1 black & red, h.r., V.f. (SG 126) Cat. £325 .. ..ciiiiiieiiie e e (64) 200.00

8576 *
1,500.00
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8577 %% War Tax. 1916 1p scarlet, overprint inverted, top sheet margin single, n.h., faint gum stain, still v.f.
and fresh, with 1992 BPA certificate (SG 139ac) (catalogued as hinged) cat. £700.................. (MR2a) 500.00
GRENADA
8578 O 1883 two unsevered pairs “One Penny” orange, used, fine, cat. £900 .........ccccocoviiiiiiiiiiiiininens (SG 29) 250.00
8579 xxH 1935 Silver Jubilee, 20 complete sets (mostly in blocks of four), n.h., v.f., cat. $580............. (124-27) 200.00
HONG KONG
8580 * xH 1917 overprinted “China”, 50c emerald, 22 examples, including horizontal and vertical pairs, bottom
sheet margin block of four and vertical block of ten, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat.
I 12 0 OO OO UP RO OPPRPUPPRPN (SG 26) 500.00
IRELAND
8581 % 1922 10sh gray blue, I.h., faint natural gum bend, v.f., with 2014 Sismondo certificate (SG
46,£1,000) CAt. $1,700 ..ttt bbbttt ettt ettt areane (38) 500.00

LEEWARD ISLANDS

8582 = Dornier Do X Flights. 1931 (20 Aug) Do X flight cover from St. John’s Antigua, with special cachet,
addressed to Puerto RiCO, V.f. . 150.00
MALAYSIA
8583 % 1979 Sea shells 1c-25c¢ (six different), imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. ... (191/97var) 150.00

8584 xxH 1979 Sea shells 1c-25c (six different), imperforate sheet margin blocks of six (25c¢ block of four and
a horizontal pair), n.h., some paper adhesions or gum disturbances, mostly v.f. ............ (191/97var) 750.00

MALAYSIAN STATES

8585 % 1910 Federated Malay States, $25 blue green & orange, I.h., fresh and v.f., signed Stolow, etc. (SG
51, £2,250) CAt. $2,200 ...iiueiiiiiiieiieitieiteiti ettt e e e (37) 1,000.00
8586 * 1928 Federated Malay States, $25 green & orange, h.r., fresh and v.f., with 1976 Philatelic
Foundation certificate (SG 82, £2,250) Cat. $2,250 ... cciiiieiieiieieieee et (76) 1,000.00
8587 % 1928 Federated Malay States, $25 green & orange, I.h., fresh and v.f. (SG 82, £2,250) cat. $2,250..
....................................................................................................................................................................... (76) 1,000.00
MALTA
8588 *xH 1935 Silver Jubilee, lower left sheet corner margin blocks of four, %p and 1sh extra flagstaff
varieties, n.h., V.f. (SG 210a,213@, £45T4) tiiiiiiiiiiiiee ittt e e e e e e e s e s reeaeeeeanes (184-87) 250.00
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8589 = 1858 (21 June) FL (with contents) from a German missionary, posted in Otago and franked with a
vertical bisect of the 1857 1sh green on blue paper, used in combination with a horizontal strip of
3x2p blue (lifted and replaced), canceled “18” in bars of Otago, supported by datestamp July 17,
1858 on back, rated 1(s)/4 (d) to England and marked “8” in manuscript (ship-letter rate), via
London (Dec.20, 1858) to the Pastor of St. Stephani in Bremen, receiving boxed 22.12.58 arrival
datestamp. No further charge had to be collected for a letter from New Zealand, forwarded via
London to Europe at that time. This cover was originally in the “Pack” collection sold by Harmer,
Rooke & Co. in December 1944. It has been cleaned since that time to remove some staining from
the top and left hand side of the lettersheet. According to the accompanying Peter Holcombe
certificate (1995) other stamps (2x2d) are missing and it is practically impossible to be sure if the
strip of three belongs to this cover. Nevertheless, the certificate states “as such it is in my opinion
genuine, the 1sh bisects are generally found on cover to England and are from two
correspondences, all paying 6d rate of the period, but another cover is recorded in the “Postage
Stamps of New Zealand”, volume 1, page 61, bearing a bisect plus other adhesives (this may refer
to this cover), the 1s./4d rate is correct and usually found on unstamped letters bearing a Crown
Circle cancelation of various Offices, all dated 1853-55. This is the only letter that | can find to date
used in 1858.” An additional certificate from James van der Linden (1995) accompanies. An

important rarity from New Zealand (SG 6a,10, £26,000 just for the bisect on cover) .................. (6a,8) 4,500.00
RHODESIA
8590 % 1913-23 Admirals ¥%2p-£1 complete set of 19, h.r., fresh, mostly v.f., cat. $1,360........ccccceeeene (119-38) 750.00
SOUTH AFRICA - Mafeking Siege Issues
8591 O 1900 Mafeking Besieged surcharges on stamps of Cape of Good Hope and Bechuanaland, 16

different used, many on pieces, couple, including the last one signed Herbert Bloch, 6p on 3p red
violet (165) small thin (with 1980 Philatelic Foundation Certificate), No.169 with APS certificate,

fINE-V.f. SEE, CAt. $3,075 ettt ettt eaaeannan (162-177) 1,000.00
8592 % 1900 Sgt.Major Goodyear, 1p blue, left sheet margin single, h.r., signed Bolaffi, etc., fine and

sSCarce UNUSEd, Cat. $71,200 ..ottt et e e e e e e e e e et e e e e e e e e e etreeeeeaeeeaaaes (178) 500.00
8593 O 1900 Sgt.Major Goodyear, 1p blue, three distinct shades, each perfectly centered, canceled May

11, 1900, VB, Cat. BT, 275 ittt sttt et e et e e e bt e et e e nb e e ene e e beeennes (178) 500.00
8594 O 1900 Sgt.Major Goodyear, 1p deep blue, two distinct shades, well centered, one with a horizontal

bar at top, canceled May 11, 1900, with 1968 Royal certificate, v.f. (SG 18) cat. $850................ (178) 400.00
8595 O 1900 Gen. Robert S.S. Baden-Powell, 3p blue (smaller format), four copies, two canceled Apr 20,

1900, another on piece April 21, 1900 (APS certificate), well centered, fresh, v.f., cat. $1,800..(179) 500.00
8596 O 1900 Gen. Robert S.S. Baden-Powell, 3p blue (larger format, 21mm wide), canceled May 14, 1900,

good color, fresh and fine, Cat. $1,350 ... ciiiiiiiieiieeieee e areens (180) 500.00
8597 O 1900 Gen. Robert S.S. Baden-Powell, 3p deep blue (larger format, 21mm wide), canceled Apr 13,

1900, excellent color and centering, v.f., cat. $71,350 ...ooooiiiiiiiiiii e (180a) 500.00
8598 O 1900 Gen. Robert S.S. Baden-Powell, 3p deep blue (larger format, 21mm wide), canceled on piece

by May 12, 1900 cds, excellent color and centering, v.f., cat. $1,350 .....ccccoviiiiiiiiiiiiiieee (180a) 500.00
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8599 =

8600 *O=

8601 =

8602 %O

8603 * %

1900 “Kaffirgram”, tiny cover to Milford, England, franked on back with horizontal pair of 6d
surcharged “Mafeking Besieged” (type 1) on 3d lilac & black, canceled by Mafeking 4.4.00 cds, with
Bulawayo 14.4.00 transits and Godalming 2 May arrival pmk, some ageing, fine and extremely rare
Boer War item, with 1993 BPA certificate (During March 1900 a “Kaffirgram” service was
established, using native Kaffir runners to carry outgoing mail to Bulawayo and Kimberley. In order
to pay for the cost of the runners, stamps of Bechuanaland Protectorate, British Bechuanaland and
the Cape of Good Hope were overprinted and surcharged by Townsend & Son, the publishers of the
Mafeking Mail (““MAFEKING, BESIEGED” in two lines in serifed capitals) ......c.cccccceviiiniiinnnn. (SG 10)

SOUTH AFRICA - Orange River Colony

1868-1909 specialized collection of hundreds of used and unused, neatly and attractively mounted
on handmade, well annotated pages, covering all of the issues of the colony, containing singles,
positional pairs, blocks of four and larger (including part sheet of 60), varieties, particularly on the
many 1896-1907 surcharged issues (double, no stop, “Peuny”), as well as a wealth of specialized
varieties, unissued 1900, “V.R.l.” issues (“6” omitted, stop omitted, double and inverted surcharges,
also shades), normal major Scott and Gibbons numbers, cancellations, Military Frank Stamps
(including identified forgeries), extensive Telegraph Stamps, Fiscals, Police Frank Stamps (SG
PF2,3), Postcard Stamps on cards, Postal Stationery, Specimen overprints, few covers, some
registered, several certificates included. An opportunity for the specialist in this field .........................

Postal Stationery. 1891-1902 annotated exhibit presented on 72 pages, with 150+ used and unused
regular and Provisional definitive postal cards (including message and reply cards) displaying most
of the typographic settings used to produce them. Local, domestic and foreign uses include several
items of Boer War philately: Army field post offices, censorship markings and handstamps, also
earliest-known dates of use of 1884 1d Definitive (June 25, 1885, Victoria West via Colesburg and
1891 %2d on 1d Provisional (Aug 29, 1891, from Thaba Nchu to Edinburgh) and the discovery 1893
1%2d on 3d Provisional postal card showing earliest known use (April 29, to Germany via London),
extremely late use of 1893 1%d on 3d Provisional (Aug 1, 1896), only recorded inverted 1%d
surcharge on adhesive tied to unused Sixth Setting postal card (late impression) and early use of
1901 1d on 1%d Provisional (March 12) displaying scarce period after ‘Penny’ variety, occasional
minor toning, generally fiNe-V.f. o (SG P1-18)

STELLALAND

1884 balance of a specialized collection on pages, singles and some multiples of 1p-1sh, various
plate varieties, different types, some Revenues, etc., mixed condition, interesting group ...................

BRITISH OMNIBUS SETS

1948 Omnibus Issue complete, n.h., some pencil signed, fine-v.f., SG cat. £2,250 .......cccceeiireeriienene

END OF THE SECOND SESSION
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